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โครงการประชมุวิชาการ    เร่ือง 
“ บทบาทของทันตแพทยตอกระบวนการทางนิติวิทยาศาสตร ” 

 

1.  หลักการและเหตุผล  
 สืบเนื่องมาจากเหตุการณธรณีพิบัติใน 6  จังหวัดภาคใตของประเทศไทย  เมื่อวันที่ 26  ธันวาคม พ.ศ. 2547 ไดกอใหเกิด

ปญหาที่สําคัญหลายดาน  โดยเฉพาะอยางยิ่งปญหาทางดานการพิสูจนเอกลักษณศพผูตายชาวไทยและชาวตางประเทศ   ซึ่งยังมีศพ 
จํานวนมากที่ยังไมสามารถพิสูจนเอกลักษณไดจนกระทั่งปจจุบันนี้ เหตุการณธรณีพิบัติครั้งนี้  ทําใหวงการทันตแพทยไดตระหนัก 
ถึงบทบาทหนาที่ของตนเองในการทํางานทางดานนิติทันตวิทยาขึ้นมาเปนครั้งแรกและในการณตอ   คณะทันตแพทยศาสตร   และ  
ศูนยนิติวิทยาศาสตร   มหาวิทยาลัยเชียงใหม   และราชวิทยาลัยทันตแพทยศาสตรแหงประ เทศไทย  ไดเล็งเห็นถึงความสําคัญที่จะ
จัดตั้งสาขานิติทันตวิทยาขึ้นเปนสาขาชํานาญการเพิ่มเติมจากสาขาอื่นๆ ที่มีอยูแลว    เพื่อเปนการพัฒนางานทางดานนิติทันตวิทยา   
ตลอดจนถึงการผลิตบุคลากรผูเช่ียวชาญทางดานทันตนิติวิทยาขึ้นมาในประเทศไทย 

ดวยเหตุผลดังกลาว  คณะทันตแพทยศาสตร   และ  ศูนยนิติวิทยาศาสตร   มหาวิทยาลัยเชียงใหม  และราชวิทยาลัยทันต-
แพทยศาสตรแหงประ เทศไทย จึงตระหนักและเห็นเปนการสมควรอยางยิ่งที่จะไดใหมีการเผยแพรความกาวหนาในเรื่องนิติ
วิทยาศาสตรใหแกทันตแพทยผูสนใจไดรับทราบและไดใชเปนแนวทาง  ในการที่จะนําไปศึกษาเพิ่มเติมหรือนําไปใชสําหรับ
เหตุการณภัยพิบัติหมูที่อาจเกิดขึ้นไดในอนาคต 

 

2.  วัตถุประสงค 
                 เพื่อใหทันตแพทยผูสนใจงานทางดานนิติทันตวิทยาไดมีโอกาสพบปะเพื่อแลกเปลี่ยนความรูกันและไดเขารับการอบรม
งานดานนิติทันตวิทยา 
                  

3.  หนวยงานที่รับผิดชอบ        
            คณะทันตแพทยศาสตร และ ศูนยนิติวิทยาศาสตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม และ ราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย 
 

4.  วันเวลา และ สถานที่         วันที่ 28 - 29  กุมภาพันธ  2551     ณ โรงแรมดิเอ็มเพรส   จังหวัดเชียงใหม    
 

6.  คาลงทะเบียน        -   กอนวันที่  15 กุมภาพันธ 2551    คนละ 1,500 บาท      
        -   หลังวันที่   15 กุมภาพันธ 2551   คนละ 2,000 บาท 
                                        *  คาลงทะเบียน  รวมคาอาหารกลางวัน 2 มื้อ,  อาหารวาง 4 มื้อ และคาเอกสารประกอบการประชุม 
 

7.  ผูเขารวมประชุม       
 จํานวนประมาณ  60  คน  ประกอบดวย 
                        -   ทันตแพทยและผูสนใจ      
                        -   วิทยากร จํานวน  11 ทาน      ตามรายชื่อดังตอไปนี้   
  1.  Dr. Judy  Hinchliffe                               2.   รศ.ทพ.ประทีป    พันธุมวนิช 
  3.   พล.ต.ต.สุรศกัดิ์   จอยจํารูญ                  4.    ผศ.(พิเศษ) ทพ.ไพศาล   กังวลกิจ 
  5.  พล.ต.ท.วันชัย  ศรีนวลนัด                     6.    ศ.นพ.ธานินทร   ภูพัฒน 
  7.  รศ.นพ.ดร.พงษรักษ  ศรีบัณฑิตมงคล    8.    ศ.ทพ.ดร.อะนัฆ    เอี่ยมอรุณ 
  9.  อ.ทพญ.ดร.อภิรุม   จันทรหอม            10.    รศ.ทพ.ดร.สุทธิชัย   กฤษณะประกรกิจ 
               11.  ทพ.นพ   พรตระกูลเสรี    
           

8.  งบประมาณ       จากเงินสนับสนุนและคาลงทะเบียนของผูเขารวมประชุม 
9.  ผลที่คาดวาจะไดรับ        ผูเขารวมประชุมไดรับความรูและความกาวหนาของงานทางดานนิติทันตวิทยา 
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กําหนดการประชุมวิชาการ  เร่ือง 
 “ บทบาทของทันตแพทยตอกระบวนการทางนิติวิทยาศาสตร ” 

วันที่ 28 - 29  กุมภาพันธ  2551 

ณ   โรงแรมดิเอม็เพรส   จังหวัดเชยีงใหม  
 

วัน – เวลา                                         รายการ 
 

                    วิทยากร 

วันพฤหัสบดีที่ 28 
กุมภาพันธ 2551 
08.00 - 08.45 น. 
08.45 - 09.00 น. 
09.00 - 10.00 น. 
10.00 - 10.30 น. 
10.30 - 12.00 น. 
12.00 - 13.00 น. 
13.00 - 14.00 น. 
14.00 - 15.30 น. 

 
 

15.30 - 15.45 น. 
15.45 - 16.45 น. 

 
 
 

 
 
ลงทะเบียน 
พิธีเปด 
Introduction to Forensic Odontology 
อาหารวาง 
Forensic Medicine and DNA Analysis  
อาหารกลางวัน 
Identification Issues 
Forensic Odontology: Chiang Mai Experience 
 
 
อาหารวาง 
อภิปรายเรื่อง  “ Forensic Odontology : a New 
Specialty in Dentistry in Thailand  ” 

 
 
 
คณบดี คณะทันตแพทยศาสตร 
Dr. Judy Hinchliffe 
 
ศ.นพ.ธานินทร  ภูพัฒน 
 
Dr. Judy Hinchliffe 
ศ.ทพ.ดร.อะนัฆ  เอี่ยมอรุณ, 
อ.ทพญ.ดร.อภริุม   จันทนหอม 
รศ.ทพ.ดร.สุทธิชัย  กฤษณะประกรกิจ 
 
รศ.ทพ.ประทีป พันธุมวนิช,   
พล.ต.ต.สุรศักดิ์   จอยจํารูญ, 
ผศ. (พิเศษ) ทพ.ไพศาล  กังวลกิจ 
 

วันศุกรที่ 29  
กุมภาพันธ 2551 
09.00 - 10.30 น. 

 
10.30 - 11.00 น. 
11.00  - 12.00 น. 
12.00 - 13.00 น. 
13.00 - 14.00 น. 
14.00 - 14.30 น. 
14.30 - 15.00 น. 
15.00 – 17.00 น. 

 

 
  
Disaster Management : Tsunami Aftermath 
 
อาหารวาง 
Laws Related to Forensic Medicine 
อาหารกลางวัน 
From Call Out to Court 
อาหารวาง 
From Call Out to Court  
Workshop on Forensic Radiography  

 
 
รศ.นพ.ดร.พงษรักษ   ศรีบัณฑิตมงคล 
ทพ.นพ   พรตระกูลเสรี 
 
พล.ต.ท.วันชัย   ศรีนวลนัด 
 
Dr. Judy Hinchliffe 
 
Dr. Judy Hinchliffe 
อ.ทพญ.ดร.อภริุม จันทนหอม 
 

 



กำหนดการประชุม

     การประชมุวชิาการ เรือ่ง

 “ บทบาทของทนัตแพทยต่์อกระบวนการทางนติิวิทยาศาสตร ์”

   สืบเน่ืองมาจากเหตกุารณ์ธรณีพิบัติใน 6  จังหวัดภาคใต้ของ

ประเทศไทยเมือ่วันท่ี 26 ธันวาคม พ.ศ.2547   ได้ก่อให้เกิดปัญหาท่ีสำคัญ

หลายด้าน  โดยเฉพาะอย่างย่ิงปัญหาทางดา้นการพิสูจน์เอกลักษณ์ศพผู้ตาย

ชาวไทยและชาวตา่งประเทศ    ซ่ึงยังมีศพจำนวนมากทียั่งไม่สามารถพิสูจน์

เอกลักษณ์ได้จนกระทัง่ปัจจุบันน้ี    เหตุการณ์ธรณีพิบัติคร้ังน้ีทำให้วงการ

ทันตแพทย์ได้ตระหนกัถึงบทบาท  หน้าท่ีของตนเองในการทำงานทางดา้น

นิติทันตวิทยาขึ้นมาเป็นครั้งแรก

                และในการณต่์อมาทันตแพทยสภา และ  ราชวิทยาลัยทันต-

แพทย์แห่งประเทศไทย  ได้เล็งเห็นถึงความสำคัญท่ีจะจัดต้ังสาขานิติทันต

วิทยาข้ึนเป็นสาขาชำนาญการเพ่ิมเติมจากสาขาอ่ืนๆ ท่ีมีอยู่แล้วเพ่ือเป็นการ

พัฒนางานทางดา้นนิติทันตวิทยา ตลอดจนถึงการผลิตบุคลากรผู้เช่ียวชาญ

ทางด้านทันตนิติวิทยาขึ้นมาในประเทศไทย

               ด้วยเหตุผลดังกล่าว คณะทันตแพทยศาสตร ์และศูนย์นิติ-

วิทยาศาสตร ์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และ ราชวิทยาลัยทันตแพทยศาสตร์

แห่งประเทศไทย   จึงตระหนกัและเห็นเป็นการสมควรอยา่งย่ิงท่ีจะได้ให้

มีการเผยแพรค่วามก้าวหน้าในเร่ืองนิติทันตวิทยาให้แก่ทันตแพทยผูส้นใจ

ผู้สนใจไดรั้บทราบและนำไปใชเ้ป็นแนวทางในการทีจ่ะนำไปศกึษาเพ่ิมเติม

หรอืนำไปใชใ้นสำหรบัเหตกุารณภั์ยพิบัติหมูท่ี่อาจเกดิข้ึนไดใ้นอนาคต

คณะวิทยากร...
  1.  Dr. Judy  Hinchliffe
  2.  พล.ต.ท.วันชัย            ศรีนวลนัด
  3.  รศ.ทพ.ประทปี           พันธุมวนิช
  4.  พล.ต.ต.สุรศักด์ิ           จ้อยจำรูญ
  5.  ผศ.(พิเศษ)ทพ.ไพศาล   กังวลกิจ
  6.  ศ.นพ.ธานินทร์           ภู่พัฒน์
  7.  รศ.นพ.ดร.พงษ์รักษ์     ศรีบัณฑิตมงคล
  8.  ศ.ทพ.ดร.อะนัฆ          เอ่ียมอรุณ
  9.  อ.ทพญ.ดร.อภิรุม        จันทน์หอม
10.  รศ.ทพ.ดร.สุทธิชัย        กฤษณะประกรกจิ
11.  ทพ.นพ            พรตระกูลเสรี

วนัพฤหสับดทีี ่28 กุมภาพนัธ ์ 2551

08.00 - 08.45 น.   ลงทะเบยีน

08.45 - 09.00 น.   พิธเีปดิ                  คณบด ีคณะทนัตแพทยศาสตร์

09.00 - 10.30 น.   Forensic Medicine and DNA Analysis

                                             ศ.นพ.ธานนิทร ์ ภู่พัฒน ์

10.30 - 11.00 น.   อาหารว่าง

11.00 - 12.00 น.   Introduction to Forensic Odontology

                                             Dr.Judy Hinchliffe

12.00 - 13.00 น    อาหารกลางวัน

13.00 - 14.00 น    Identification Issues

                                             Dr.Judy Hinchliffe

14.00 - 15.30 น.   Forensic Odontology : Chiang Mai Experience

         ศ.ทพ.ดร.อะนฆั  เอ่ียมอรณุ,

         อ.ทพญ.ดร.อภิรมุ  จนัทนห์อม

                                             รศ.ทพ.ดร.สุทธชัิย  กฤษณะประกรกจิ

15.30 - 15.45 น.   อาหารว่าง

15.45 - 16.45 น.   อภิปรายเรือ่ง  “ Forensic Odontology : a New Specialty

                     in Dentistry in Thailand ”

                                             รศ.ทพ.ประทปี พันธมุวนชิ,

                                             พล.ต.ต.สุรศกัด์ิ  จอ้ยจำรญู,

                                             ผศ.(พิเศษ) ทพ.ไพศาล  กังวลกจิ

วันศุกร์ท่ี 29 กุมภาพันธ์ 2551

09.00 - 10.30 น.   Disaster Management : Tsunami Aftermath

                                            รศ.นพ.ดร.พงษร์กัษ ์ ศรบีณัฑติมงคล

                                            ทพ.นพ   พรตระกลูเสรี

10.30 - 11.00 น.   อาหารว่าง

11.00 - 12.00 น.   Laws Related to Forensic Medicine

                                           พล.ต.ท.วนัชัย   ศรนีวลนดั

12.00 - 13.00 น.   อาหารกลางวัน

13.00 - 14.00 น.    From Call Out to Court

                                          Dr.Judy Hinchliffe

14.00 - 14.30 น.   อาหารว่าง

14.30 - 15.00 น.    From Call Out to Court

                                          Dr.Judy Hinchliffe

15.00 - 17.00 น.   Workshop on Forensic Radiography

                                           อ.ทพญ.ดร.อภิรมุ   จนัทนห์อม

           ( ข้าราชการและพนกังานของรฐัสามารถเบกิค่าลงทะเบียน

                   ไดห้ากไดร้บัการอนมุตัจิากผูบั้งคับบัญชาแลว้ )

ส่งเอกสารและสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่
 คุณวิไลวรรณ  กันธิยะ    หรือ    w.kantiy @ chiangmai.ac.th
 หน่วยทะเบียนและประเมินผลการศึกษา  งานบริการการศึกษา
 คณะทันตแพทยศาสตร์     มหาวิทยาลัยเชียงใหม่    50200
 โทร.   0-5394-4421,  089-6322314

 Fax.   0-5322-2844

         www.dent.cmu.ac.thwww.dent.cmu.ac.thwww.dent.cmu.ac.thwww.dent.cmu.ac.thwww.dent.cmu.ac.th



   ดรูายละเอยีดเพิม่เตมิไดท้ี่

        http://www        http://www        http://www        http://www        http://www.dent.cmu.ac.dent.cmu.ac.dent.cmu.ac.dent.cmu.ac.dent.cmu.ac.th.th.th.th.th

                    ใบตอบรบัการเขา้ร่วมประชมุ
                                (กรุณากรอกขอ้ความดว้ยตวับรรจง)

      ชื่อ-นามสกุล ..................................................................
       เลขทะเบยีนผู้ประกอบวชิาชีพ............................................
       สถาบนั /รพ. /คลนิกิ.........................................................
       เลขที ่  ...................ถนน .................................................
       เขต / ตำบล...............................อำเภอ............................
       จังหวัด ...........................รหัสไปรษณย์ี............................
       โทรศพัท์ (ท่ีทำงาน)......................(มือถือ) ........................
       E-mail Address .............................................................

     การลงทะเบยีน
 1,500 บาท  ( ภายในวนัที ่15  กุมภาพนัธ์  2551)
 2,000 บาท  ( หลังวันที ่15  กุมภาพนัธ์  2551 )

     การชำระเงนิ
 โอนเข้าบญัชีออมทรพัย์  ธนาคารกรงุไทย จำกัด

             สาขาถนนสเุทพ  ช่ือบัญชี  “ การจดัการศกึษาตอ่เน่ือง ”
             เลขทีบั่ญชี 521-1-60017-7
                      (กรุณาส่งสำเนาการโอนเงินมาพร้อมใบสมัครด้วย)

 ธนาณัติ  หมายเลข .....................................................
             ส่ังจ่าย ปณ.มหาวทิยาลยัเชียงใหม ่ในนาม นางวไิลวรรณ กนัธิยะ

 เงินสดหนา้งาน  (2,000 บาท)

    การจองหอ้งพกั
 ห้องพักเด่ียว (1,200 บาท/คืน)
 ห้องพักคู ่(1,400 บาท/คนื)
 พักกับ  ........................................................................
 Check in ...............................Check out......................

คณะทนัตแพทยศาสตร ์และ ศูนย์นิตวิิทยาศาสตร์

                  มหาวทิยาลยัเชียงใหม่

                                                   ร่วมกับ

   ราชวทิยาลยัทันตแพทยแ์ห่งประเทศไทย

      ขอเชิญเข้าร่วมประชุมวิชาการ  เร่ือง

    “ บทบาทของทันตแพทย์ต่อ

       กระบวนการทางนิติวิทยาศาสตร์ ”

              CDEC 12 Credits

 

               วันที ่28 - 29 กุมภาพนัธ์  2551

             ณ  โรงแรมดเิอม็เพรส  จงัหวดัเชยีงใหม่

แผนที่

โรงแรมดเิอ็มเพรส จังหวัดเชียงใหม่

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่

โทรศพัท์ 053-270240
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